
Областное государственное автономное профессиональное 
образовател ьное уч режден ие 

«Шсбекинский техникум промышленности и транспорта»

от Ze Z- Z

ПРИКАЗ

Шебеки но
№ /05-02

Об утверждения перечня и стоимости 
платных образовательных услуг

На основании приказа Министерства образования Белгородской области 
от 29 августа 2024 года № 2694 «Об утверждении перечня платных услуг» и 
Положения «О платных образовательных услугах ОГАПОУ «Шебекинский 
техникум промышленности и транспорта», утвержденного приказом директора 
от 25.12.2024 года № 516/05-02,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить перечень и стоимость платных образовательных услуг:

№ 
п/п Наименование программы Ед.измере 

ния, чае

Стой М ОСТЬ И ОД ГОТО В К’И 

одного обучающеюся 
с учетом рентабельности 

(без НДС), руб.
1. 11рофсссиональное обучение

1.1 Программы профессиональной подготовки
1. Кладовщик 232 4405,00
2. Лаборант химического анализа 150 7000,00
3. Оператор электронно- 

вычислительных машин
150 5000,00

4. Слесарь по ремонту автомобилей 272 8900,00
5. Слесарь по сборке 

м етал л о ко н стру к ц и й
219 7000,00

6. Слесарь-ремонт ни к 296 9845,00
7. Сварщик ручной дуговой сварки 

плавящимся покрытым электродом
484 9800,00

8. Сварщик частично механизированной 
сварки плавлением

252 9350,00

9. Водитель транспортных средств 
категории «В»

134/56 23400,00

10. Секретарь-администратор 150 5000,00



11. Контролер станочных и слесарных
работ

150 5000.00

12. Делопроизводитель 160 10396.00
2. Дополнительные профессиональные программы

2.1 Повышения квалификации
13. Изготовление деталей на станках с

ЧПУ
36 1000.00

14. Организация документационного 
обеспечения управления 
организацией

36 1000,00

15. Методы контроля качества 
продукции (с учетом стандарта по 
компетенции «Лабораторный 
химический анализ)

36 1000,00

16. Техника и технология аргонно- 
дуговой сварки плавлением

36 1000,00

17. Техника и технология частично
механизированной сварки 
плавлением

36 1000,00

18. Диагностика электрооборудования и 
систем управления двигателем (с 
учетом стандарта по компетенции 
«Ремонт и обслуживание легкового 
автомобиля»)

36 1000,00

19. 1 Гентровка валов и 
профилактический осмотр (с учетом 
стандарта по компетенции 
«Промышленная механика и 
монтаж»)

36 1000,00

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела планово
экономического отдела Чистякову Галину Николаевну.

Директор Н.А. Якимова


